Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32909

PORTARIA N.° 1059/2015 - SEASTER, 12 DE JUNHO DE
2015.

Nome: ELISEU TEIXEIRA FERREIRA
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: JACAREACANGA/PA
Período: 07 a 11/06/2015.  Nº de diárias: 04 e ½  (quatro e
meia)
Objetivo: acompanhar a I Conferencia Municipal dos Direitos da
Pessoa com Defi ciência.
PORTARIA N.° 1061/2015 - SEASTER, 12 DE JUNHO DE

2015.
Nome: JAMES E SILVA MORENO
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: MARABÁ /PA
Período: 10 a 13/06/2015.  Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: acompanhar a I Conferencia Municipal dos Direitos da
Pessoa com Defi ciência.
PORTARIA N.° 1062/2015 - SEASTER, EM 12 DE JUNHO

DE 2015.
Nome: ANDREIA DE JESUS CANTUARIA DOS SANTOS SANTA
BRIGIDA
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA
Período: 11 a 13/06/2015.  Nº de diárias: 02 e ½  (duas e
meia)
Objetivo: acompanhar o conselheiro Jordecy Chaves Santa
Brígida a II Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa com
Defi ciência.
PORTARIA N.° 1064/2015 - SEASTER, EM 12 DE JUNHO

DE 2015.
Nome: IVANILSON  RIBEIRO CARDOSO
Cargo: CONSELHEIRO DO CEDPD-PA
Origem: SANTARÉM /PA       Destino: MARABÁ /PA
Período: 10 a 13/06/2015. Nº de diárias: 03 e ½ (três e
meia)
Objetivo: acompanhar a I Conferência Municipal dos Direitos da
Pessoa com Defi ciência no município.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda
PORTARIA N.° 1035/2015 - SEASTER, 11 DE JUNHO DE

2015.
Nome: BRENA LIOMAR DE FARIAS CUELLAR
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO    Matricula Nº 57194988/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: TUCURUI E BREU BRANCO /PA
Período: 22 a 27/06/2015.  Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e
meia)
Objetivo: prestar Assessoramento Técnico Integrado do
CadÙnico e PBF no município.
PORTARIA N.° 1067/2015 - SEASTER, 12 DE JUNHO DE

2015.
Nome: MONICA CERES RIBEIRO COSTA
Cargo: GERENTE   Matricula Nº 5914876/2
Origem: BELÉM/PA        Destino: SANTA ISABEL DO PARÁ /
PA
Período: 29/05/2015.   Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: realizar palestra magna na Conferencia Municipal e
auxílio aos trabalhos de grupos no município.
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária Adjunta  de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda.

Protocolo 842264

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N.° 1069/2015 - SEASTER, 12 DE JUNHO DE

2015.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.908 de 18 de Junho de 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 841583
Em nome da servidora: RAIMUNDO BENEDITO GOMES (DIARIA)
Onde se lê: Período: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Leia-se: Período: 09/06/2015
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 842263

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 718 DE 15 DE JUNHO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o Artigo 220, § 2º da Lei 5.810/94-RJU,
considerando ainda o Memorando nº 04/2015 - CSIND de 08 de
junho de 2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora MARLUCE FERNANDES LIMA,
ocupante do cargo de PROFESSOR, matricula nº 3197670/1,
lotada na DAF, como Defensor Dativo do servidor WLADIMILSON
BRITO DE SOUZA, ocupante do cargo de MONITOR, matrícula
nº. 5851815/ 1, já qualifi cado e devidamente indiciado nos autos
da Sindicância nº 012/2015-FASEPA, a que responde, devendo
apresentar à Comissão Processante, por escrito, a respectiva
peça de defesa, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da aposição
de seu ciente nesta, tudo na conformidade com o que dispõe o
Art. 217 § 1º, da Lei nº 5.810/94-RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 842198

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 689 DE 11 DE JUNHO 2015

Tornar sem efeito a PORTARIA: 502/15 de 04.05.15, publicada
no DOE 32.884 de 13.05.15,  que concedeu GTI a servidora
LIDIANE CECILIA DA SILVA BOTELHO COSTA

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 719 DE 15 DE JUNHO DE 2015

Servidor: PAULO SERGIO PICANÇO BELMIRO
Matrícula: 3228819/1
Cargo: SERVENTE
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.07.2015

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 720 DE 15 DE JUNHO DE 2015

Servidor: AFONSO AURINO CONCEIÇÃO ARAUJO
Matrícula: 3253198/1
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.07.2015

ERRATA
PORTARIA 572 DE 15 DE MAIO DE 2015

PUBLICADA NO DOE Nº 32.896 DE 29.05.15
Onde se lê: 10 (DEZ) DIAS
Leia-se: 09 (NOVE) DIAS
Onde se lê: 01.04.2015
Leia-se: 31.03.2015
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 842213

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 12.06.2015
269- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 276/2015

PARTES: FASEPA E MOISES SAMIR PENICHE SIQUEIRA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 -
Autorizo/2015 de 07/04/2015
268- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 275/2015
PARTES: FASEPA E JOSE LUIZ SANTANA FAVACHO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 -
Autorizo/2015 de 12/02/2015

267- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 274/2015
PARTES: FASEPA E FABIO TADEU DE SOUZA BARBOSA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 160/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/53299 -
Autorizo/2015 de 11/02/2015
266- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 273/2015
PARTES: FASEPA E ALFREDO GUSTAVO DOS SANTOS SILVA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 -
Autorizo/2015 de 07/04/2015
265- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 272/2015
PARTES: FASEPA E EDSON CARLOS FARIAS CHAVES
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 -
Autorizo/2015 de 07/04/2015
ADMISSÃO: 11.06.2015
264- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 271/2015
PARTES: FASEPA E ANTONIO CARLOS DA SILVA LOPES
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 -
Autorizo/2015 de 07/04/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 841736

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO -  18/06/2015
PUBLICAÇÃO N° 841570- PORTARIA 673

ONDE SE LÊ
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 185414
FONTE DE RECURSO: 0101
LEIA-SE
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1356.4770
PROJETO ATIVIDADE: 68-4770
AÇÃO: 198573
FONTE DE RECURSO: 0101
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 841958

.

.

CONTRATO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 01/2015-FASEPA

Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação - TIC, conforme especifi cado no
ANEXO ÚNICO Proposta Comercial nº. 0106/2015.
Valor estimado do contrato: R$ 199.460,40 (Cento e Noventa e
Nove Mil Quatrocentos e Sessenta Reais e Quarenta Centavos)
Fundamento Legal: Art.24, XVI, da Lei Federal n°.8.666/93,
Parecer n°.149/15-PROJUR-FASEPA.
Partes: FASEPA e EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA.
Data da assinatura: 12/06/2015           Vigência: 12/06/2015 a
11/06/2016.
Dotação: 08.126.1377.6719
Elemento de Despesa: 339139          Fonte de recurso: 0101
CNPJ/MF do Contratado: 05.059.613/0001-18
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rodovia Augusto Montenegro,
km 10, Centro Administrativo do Estado, Bairro de Icoaraci, CEP
66820-000, Belém/PA.
Ordenador Responsável: Simão Bastos/Presidente-FASEPA.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 01/2015-FASEPA

Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação n°.01/2015-
FASEPA/PA
Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação - TIC, conforme especifi cado no
ANEXO ÚNICO - Proposta Comercial nº. 0106/2015.
Valor estimado do contrato: R$ 199.460,40 (Cento e Noventa e
Nove Mil Quatrocentos e Sessenta Reais e Quarenta Centavos)
Partes: FASEPA e EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E